Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 18 de abril de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3541 21

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 14 de abril de 2023.

(assinado digitalmente)
CINTYA KAZUKO DIAS TAKANO
Diretora da Divisão de Informações Funcionais

PORTARIA N.º 1790/2023 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2023/000014538-00.

RESOLVE,

CONCEDER ao servidor LUÍS DOS SANTOS YAMANE, Escrivão deste Poder, lotado na 3ª Vara da Comarca de Parintins, 30
(trinta) dias de férias regulamentares, sendo 08 (oito) dias referentes ao exercício de 2008, 20 (vinte) dias referentes ao exercício de
2009 e 02 (dois) dias referentes ao exercício de 2010, no período de 02/05/2023 a 31/05/2023, nos termos do Art. 62 da Lei nº 1.762, de
14/11/1986 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado do Amazonas).

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 14 de abril de 2023.

(assinado digitalmente)
CINTYA KAZUKO DIAS TAKANO
Diretora da Divisão de Informações Funcionais

PORTARIA N.º 1791/2023 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2023/000014344-00;

CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 2778/2019 de 04 de novembro de 2019, que regulamenta o Regime de Flexibilização da
Jornada de Trabalho deste Poder;

RESOLVE,

AUTORIZAR, a contar de 12 de maio de 2023, a adesão ao Regime de Flexibilização da Jornada de Trabalho deste Tribunal de
Justiça da servidora STÉFANI INACIO AGUIAR DIAS, Analista Judiciário deste Poder, lotada na Coordenadoria Psicossocial Judiciária,
no horário compreendido das 07:00 às 13:00 horas, conforme o artigo 4.º, item I da supracitada Portaria.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 14 de abril de 2023.

(assinado digitalmente)
CINTYA KAZUKO DIAS TAKANO
Diretora da Divisão de Informações Funcionais

EDITAIS

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

(CAPITAL)

EDITAL TJAM Nº 04/2023 – SPENSINT2023
A SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas

atribuições, torna público o julgamento dos recursos interpostos em face da classifi cação preliminar, a classifi cação defi nitiva dos
candidatos e os procedimentos para admissão da Seleção Pública de Estágio de Nível Superior em Direito no Tribunal de Justiça do
Estado do Amazonas (Regime Remoto).

DO JULGAMENTO DOS RECURSOS
1. Os recursos interpostos em face da classifi cação preliminar foram analisados e julgados, conforme quadro abaixo:

		2023-04-18T09:57:45-0400